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nisationer, men således at udgifterne som nævnt 
har været dækket af statskassen. 

Den forventede oprettelse af yderligere afdelinger 
af Lærerhøjskolen har givet anledning til en række 
henvendelser fra kommuner, institutioner og orga- 
nisationer til undervisningsministeriet og Lærer- 
højskolen. Undervisningsministeriet har fra Lærer- 
højskolens rektor modtaget en foreløbig redegørelse 
for de foreliggende henvendelser og for placerings- 
spørgsmålet som helhed. Denne redegørelse er op- 
trykt som bilag til nærværende lovforslag. 

Efter at loven om oprettelse af afdelinger af 
Lærerhøjskolen i provinsen var vedtaget, modtog 
undervisningsministeriet i december 1965 en ind- 
stilling fra Planlægningsrådet for de højere uddan- 
nelser om den geografiske placering af centre for 
højere uddannelse og forskning (universitetscentre) 
i Danmark, og på grundlag heraf fremsattes i folke- 
tingsåret 1965-66 forslag til lov om centre for højere 
uddannelser. Lovforslaget blev ikke færdigbehandlet 
i folketingsåret 1965-66, men vil blive genfrem- 
sat uændret i indeværende folketingsår alene med 
ajourførte bilag m. v. 

Som anført i forbindelse med dette lovforslags 
behandling har Planlægningsrådet bebudet i løbet 
af vinteren 1966-67 at ville fremkomme med en 
planskitse for de højere uddannelsers udbygning i 
perioden indtil 1980. 

Som tidligere bemærket, er det forudsat, at spørgs- 
målet om placeringen af de yderligere afdelinger af 
Lærerhøjskolen i provinsen forelægges Planlæg- 
ningsrådet for de højere uddannelser til udtalelse. 

Under hensyn hertil samt til, at de erfaringer, som 
hidtil har kunnet indvindes efter oprettelsen af de 
første tre afdelinger, der som ovenfor anført først 
har kunnet træde i virksomhed fra begyndelsen af 
undervisningsåret 1966-67, har været begrænsede, 
har undervisningsministeriet anset det for nød- 
vendigt at udskyde den endelige stillingtagen til 
spørgsmålet om placeringen af de yderligere lærer- 
højskoleafdelinger i provinsen til folketingsåret 
1967-68. 

Under henvisning hertil foreslås revisionen af 
oven udskudt til folketingsåret 1967-68. 


